Протокол
заседания комиссии по реализации отдельных полномочий города Москвы в
сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям                       Совета депутатов муниципального округа Тверской

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Цветной бульвар, д.21, стр.9
Дата проведения заседания: 13.01.2023, 15:00

Председательствующий: Самсонов С.В.

Присутствуют члены комиссии: Дениева А.К.; Козьмина Н.Т.
Приглашенные: Власенко И.С., Шевцова Е.Л., Симонова И.А.

Повестка дня:
     1. О рассмотрении обращения префектуры ЦАО города Москвы о согласовании проекта изменения схемы размещения на территории муниципального округа Тверской в части включения мест размещения в схему размещения нестационарных объектов вида «Постамат» (докладчик Самсонов С.В.).
[bookmark: _GoBack]     2. О внесении изменений в Положение о комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям в части передачи полномочий по вопросам установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов, исключив вышеуказанные полномочия из Положения о комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту (докладчик Самсонов С.В.).

Вопрос № 1 «О рассмотрении обращения префектуры ЦАО города Москвы о согласовании проекта изменения схемы размещения на территории муниципального округа Тверской в части включения мест размещения в схему размещения нестационарных объектов вида «Постамат»».

Выступили: Самсонов С.В., Козьмина Н.Т.
Решили:
     1. Рекомендовать Совету депутатов муниципального округа Тверской согласовать проект изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Тверского района в части включения мест размещения нестационарных объектов вида «Постамат».
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 «О внесении изменений в Положение о комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям в части передачи полномочий по вопросам установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов, исключив вышеуказанные полномочия из Положения о комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту».

Выступили: Самсонов С.В., Власенко И.С., Шевцова Е.Л.
Решили:
     1. Внести изменения в Положение о комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям в части рассмотрения вопросов об установке ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов.
Решение принято единогласно.

Председатель								         Самсонов С.В.